#### ПРОТОКОЛ № 351

# заочного голосования членов Президиума Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)

«29» января 2024 г.

г. Екатеринбург

«25» января 2024 г. направлены опросные листы 13 членам Президиума:

Беляеву Е.В., Гвержису А.В., Городничевой И.А., Дарюхину Д.В., Капустину Ф.Л., Сальникову В. Б., Серёгину В.А., Степанову В.П., Суровневу А.В., Минкину О.Ш., Молочкову В.А., Хмелеву М.А., Шевченко Д.В.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с положением о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

Опросные листы, содержащие сведения о голосовании по вопросам Повестки дня принимались от членов Президиума по «29» января 2024 г.

На «29» января 2024 г. получено 8 опросных листов с результатами голосования, что составляет 61,5% от общего количества членов Президиума, решения Президиума считаются правомочными, так как поступило более 50% опросных листов членов Президиума.

В соответствии с Положением о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) при проведении заочного голосования председательствующим является Президент Ассоциации, секретарем Воробкало К.А.— Заместитель директора по экспертным вопросам Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР). Подсчёт голосов осуществляется секретарем. Протокол заочного голосования подписывают председательствующий и секретарь.

### Повестка дня:

- 1. Утверждение Сметы расходов Ассоциации на 2024 год. Утверждение размера ежегодного и целевых взносов на 2024 год.
  - 2. О Штатном расписании Ассоциации на 2024 год.
- 3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

## Решения по первому вопросу повестки дня.

- «Утверждение Сметы расходов Ассоциации на 2024 год. Утверждение размера ежегодного и целевых взносов на 2024 год».
- 1) Рекомендовать Общему Собранию членов Ассоциации утвердить Смету расходов на 2024 год. (Приложение №1).
- 2) Рекомендовать Общему Собранию членов Ассоциации утвердить следующие годовые взносы с 2024 года:
  - размер вступительного взноса не взимается;
  - размер ежегодного членского взноса -80~000 руб. в год;
- ежегодный целевой взнос для покрытия расходов по уплате членских взносов, отчисляемых саморегулируемой организации на нужды Ассоциации «Национальное объединение строителей» в размере 6 800 руб. в год;
- целевой взнос на коллективное страхование риска гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ в размере 10 000 руб. в год.

### Результаты заочного голосования:

«за» - 8 голосов, «против» - нет голосов.

Решение принято: единогласно.

Решения по второму вопросу повестки дня.

«О Штатном расписании Ассоциации на 2024 год»

Утвердить Штатное расписание Ассоциации на 2024 год. (Приложение №2).

# Результаты заочного голосования:

«за» - 8 голосов, «против»- нет голосов.

Решение принято: единогласно.

Решения по третьему вопросу повестки дня.

«О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)»

- 3.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) члену, подавшему заявления и документы о намерении изменить право по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:
- 1) Общество с ограниченной ответственностью "Специализированное Монтажное Управление-2", ИНН 6671418164.

Размер обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (уровень ответственности): не превышает 3 миллиарда рублей (Третий уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 8 голосов, «против»- нет голосов.

Решение принято: единогласно.

- **3.2.** Внести изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) членам, уплатившим в полном объеме взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в целях изменения права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, по договору строительного подряда:
- 1) Общество с ограниченной ответственностью "100 Тонн Монтаж", ИНН 6678003306.

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 3 миллиарда рублей (Третий уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 8 голосов, «против» - нет голосов.

Решение принято: единогласно.

2) Общество с ограниченной ответственностью ПКФ "Союзстроймонтаж", ИНН 6672226850.

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 500 миллионов рублей (Второй уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 8 голосов, «против» - нет голосов.

Решение принято: единогласно.

- **3.3.** Внести изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) члену, подавшему заявление о внесении изменений в связи с изменением наименования юридического лица:
- 1) Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства городского округа Верхняя Пышма", ИНН 6606018952.

Наименование юридического лица с 11.01.2024 г. Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства городского округа Верхняя Пышма" (МКУ "УКС И ЖКХ ГО Верхняя Пышма "), ранее Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства городского округа Верхняя Пышма" (МКУ "УКС ГО Верхняя Пышма").

Результаты заочного голосования:

«за» - 8 голосов, «против» - нет голосов.

Решение принято: единогласно.

Президент Ассоциации

«СРО «Союз Стройиндустрии

Свердловской области» (РООР)

Суровнев А.В.

Секретарь заседания

Воробкало К.А.